
PREFEITOgA o 
SÃO JOÃO 
DOS PATOS 

0(lvf-HIJO )O Pü`r(; 

FOLHA N 

N° PROs. 

ESTADO DO MARANHÃO pp
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MAS,

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33 

JUNTADA DE DOCUMENTOS 

Junto aos autos do processo licitatório no 027/2023, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, os documentos de TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
apresentados para o presente certame. 

São João dos Patos/MA, em 22 de maio de 2023. 

(r —

Francisco Eduardo da Veiga Lopes 
Pregoeiro do Município 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N°06.089.668/0001-33 

unicefc~~ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Processo Administrativo n° 160301/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 027/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM 
DATA: 14/04/2023 
ABERTURA: 10:00 HORAS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02) 
considerada a realização da sessão de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo em epígrafe, passada 
todas as fases de julgamento, não havendo interposição de recurso, ADJUDICO o objeto a Contratação de empresa 
para o futuro e eventual fornecimento de materiais de informática diversos atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, à proponente abaixo registrada: 

EMPRESAS VENCEDORASNALORES 

RESULTADO: 

BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS 
CNPJ N°: 30.249.069/0001-14, 

LOCALIZADA NA RUA CLEMENTINO RIBEIRO, N° 615, IBIAPABA 
FLORIANO - PI, CEP: 64.803-045 

;n Descrição Quant. marcas Unidade V. Unit. V. Total 

10 
COMPUTADOR INTEL CORE 17 3,4 GHZ, 
MEMÓRIA RAM 8GB, SSD 256GB, 
WINDOWS 10, OU SUPERIOR 

30 3GREEN Unidades R$ 2.408,00 R$ 72.240,00 

Valor Global: R$ 72.240,00 

R. G. PONCION - ME 
CNPJ: 19.675.78110001-42, 

LOCALIZADA NA RUA SÁ SOBRINHO, N° 1131 - CENTRO 
SÃO JOÃO DOS PATOS — MA 

Item Descrição Quant. marcas Unidade V. Unit. V. Total 
1 'ADAPTADOR USB WIRELESS 300MB 30 exbom Unidades R$ 46,00 R$ 1.380,00 
2 BASE PARA MOUSE 30 MULTILESER Unidades R$ 26,00 R$ 780,00 
3 CABO DE IMPRESSORA, CONECTOR: 

USB A MACHO 2.0 8 USB B MACHO 
15 exbom Unidades R$ 42,00 R$ 630,00 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

unicef~~ 

EXTENSÃO DO CABO: 5,0 M 

4 
CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR, 
CONEXÃO P2, ALIMENTAÇÃO USB, 6W 

15 MULTILESER Unidades R$ so,00 R$ 1.350,00 

5 
FOTOCONDU DOR COMP PARA 
IMPRESSORA BROTHER DCP 
L2540DW 

30 PROFIT Unidades R$ 360.00 R$ 10.800,00 

FOTOCONDUTOR PARA KYOCERA 
ECOSYS M2040DN/L 

30 PROFIT Unidades R$ 630,00 R$ 18.900,00 

7 FOTOCONDU DOR COMP PARA 
SAMSUNG MFP M426DW 

20 PROFIT Unidades R$ 526,00 R$ 10.520,00 

8 
COMPUTADOR INTEL CORE 13 3.1 
GHZ, MEMÓRIA RAM 4GB, SSD 120GB, 
WINDOWS 10 OU SUPERIOR 

30 goldentec Unidades R$ 2.535,00 R$ 76.050,00 

9 
COMPUTADOR INTEL CORE 15-
3.1GHZ, MEMÓRIA RAM 8GB, SSD 256 
GB, WINDOWS 10 OU SUPERIOR 

30 goldentec Unidades R$ 1.369,17 R$41.075,10 

11 ESTABILIZADOR 600W 30 tashara Unidades R$ 800,00 R$ 24.000,00 

12 ESTABILIZADOR DE TENSÃO ENTRA 
220V SAÍDA 115V 1500W 

30 tashara Unidades R$ 1.290,00 R$ 38.700,00

13 FILTRO DE LINHACOM PROTEÇÃO 6 
TOMADAS 

35 intelbras Unidades R$ 41,00 R$ 1.435,00 

14 FONTE DE ENERGIA PARA 
COMPUTADOR 200W 

30 seagate Unidades R$ 90,00 R$ 2.700,00 

15 
FONTE DE ENERGIA PARA 
NOTEBOOK 

15 seagate Unidades R$ 113,00 R$ 1.695,00 

6 HD 1TB 7200 RPM, 3,5" SATA III 20 seagate Unidades R$ 475,00 R$ 9.500,00 
17 HD 2TB 7200 RPM, 3,5" SATA III 20 seagate Unidades R$ 562,00 R$ 11.240,00 
18 HD EXTERNO 1TB GB PORTÁTIL 15 seagate Unidades R$ 582,00 R$ 8.730,00 

19 HD PARA NOTEBOOK 1TB SATA III 2,5" 
5400RPM 

15 seagate Unidades R$ 483,00 R$ 7.245,00

20 
HD PARA NOTEBOOK 500GB SATA III 
2,5" 5400RPM 

15 seagate Unidades R$ 312,00 R$ 4.680,00 

21 HUB USB, 4 PORTAS 15 intelbras Unidades R$ 114,00 R$ 1.710,00 

22 IMPRESSORA LASER BROTHER DCP 
L2540DW 

30 brotrer Unidades R$ 1.675,42 R$ 50.262,60

25 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 
LASER, MONOCROMÁTICA, 
VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 20PPM, 
RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 2400 X 
600 DPI, CAPACIDADE DE SAÍDA DO 
PAPEL 50 FOLHAS. 

30 Iciocera Unidades R$ 2.031,50 R$ 60.945,00 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

26 
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 
TANQUE DE TINTA, COLORIDA, WI-Fl 
DIRECT, USB, BIVOLT 

30 epson Unidades Rs 1.950,00 R$ 58.500,00 

27 MEMÓRIA DDR3 - 4GB - 1333MHZ 15 sandisk Unidades R$ 110,00 R$ 1.650,00 
28 MEMÓRIA DDR3 - 8GB - 1333MHZ 15 sandisk Unidades R$ 230.00 R$ 3.450,00 
29 MONITOR 19" 40 MULTILESER Unidades R$ 935,00 R$ 37.400,00 
-i MOUSE OPTICO 1000DPI 30 MULTILESER Unidades R$ 20,00 R$ 600,00 

31 MOUSE SEM FIO, 1600 DPI, CONEXÃO 
WIRELESS 2.4 GHZ 

30 MULTILESER Unidades R$ 50,00 R$ 1.500,00 

32 NOBREAK 1.200VA BIVOLT. 40 SMS Unidades RS 1.220,00 R$ 48.800,00 
33 NOBREAK 600VA BIVOLT. 40 SMS Unidades R$ 700,00 R$ 28.000,00 

34 
NOTEBOOK INTEL CORE 13 - 4GB 
RAM, SSD 120GB, TELA 14" WINDOWS 
10 OU EQUIVALENTE 

30 lenovo Unidades R$ 2.116,29 R$63.488,70 

35 
NOTEBOOK INTEL CORE 15 - 8GB 
RAM, SSD 240 GB, TELA 15.6" 
WINDOWS 10 

30 lenovo Unidades R$ 2.589,12 R$ 77.673,60 

36 
NOTEBOOK INTEL CORE 17, 8GB RAM, 
SSD 256GB, TELA 15.6" FULL HD, 
WINDOWS 10, OU EQUIVALENTE 

30 lenovo Unidades RS 4.372,45 R$ 131.173,50 

37 PEN DRIVE 16GB 25 MULTILESER Unidades R$ 25,00 R$ 625,00 
38 PEN DRIVE 32GB 25 MULTILESER Unidades R$ 43,00 R$ 1.075,00 
39 PEN DRIVE 8GB. 30 MULTILESER Unidades R$ 24,00 R$ 720,00 

~a0 PLACA DE REDE WIRELESS COM 
ANTENA 

20 intelbras Unidades R$ 155,00 R$ 3.100,00 

41 
PROJETOR MULTIMÍDIA DATA SHOW 
3600 LUMES 

15 epson Unidades R$ 5.110,00 R$ 76.650,00 

42 REFIL DE TINTA EPSON 3150 PRETO 60 masterprint Unidades R$ 68,00 R$4.080,00 

43 
REFIL DE TINTA EPSON 3150 
AMARELO 

60 masterprint Unidades R$ 68,00 R$4.080,00 

44 REFIL DE TINTA EPSON 3150 CIANO 60 masterprint Unidades R$ 68,00 R$4.080,00 

45 
REFIL DE  

A
TINTA EPSON 3150 

MAGENT
60 masterprint Unidades R$ 68,00 R$4.080,00

46 ROTEADOR 300MB 30 intelbras Unidades RS 240,00 R$ 7.200,00 

47 
ROTEADOR WIRELESS 1200MBPS, 
GIGABIT, DUAL BAND, PORTAS LAN 
(10/100/1000 MBPS CADA 

40 intelbras Unidades R$ 472,00 R$ 18.880,00 

48 

SCANNER WIRELESS DIGITALIZAÇÃO 
FRENTE E VERSO DUPLEX 
CAPACIDADE 50 FLS, VELOCIDADE DE 
DIGITALIZAÇÃO 35PPM, CICLO DIÁRIO 

15 brotrer Unidades RS 3.503,34 R$ 52.550,10 

www. saojoaodospatos. ma. gov. br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



~~`~•rlw 

FC°LHA N'. 

N° PFROC. 

~~....~....~..Rm 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N°06.089.668/0001-33 

Linicef + 

2.000 CICLO MENSAL 50.000 OU 
EQUIVALENTE 

49 SSD 2,5 SATA III 120GB 40 KINGSTON Unidades R$ 175,00 R$ 7.000,00 
50 SSD 2,5 SATA III 240GB 30 KINGSTON Unidades R$ 240,00 R$ 7.200,00 
51 SSD 2,5 SATA III 480GB 20 KINGSTON Unidades R$ 390,00 R$ 7.800,00 
52 SWITHC 8 PORTAS 25 intelbras Unidades R$ 455,00 R$ 11.375,00 

.~^ 

53 

TABLET 10"4G ,32GB, 2GB RAM, TELA 
10" CÂMARA 8MP F2.0, CÂMARA 
FRONTAL 5MP E ANDROID 9.1- PRETO 
OU EQUIVALENTE 

60 POSITIVO Unidades R$ 1.490,00 R$ 89.400,00 

54 TECLADO COM FIO USB 30 MULTILESER Unidades R$ 38,00 R$ 1.140,00 

55 TECLADO SEM FIO, CONEXÃO 
WIRELESS 2.4 GHZ, ABNT 2 

30 MULTILESER Unidades R$ 92,00 R$ 2.760,00 

56 TONER REFIL BROTHER 1KG 60 DCAMP Unidades R$ 243,00 R$ 14.580,00 
57 TONER REFIL HP 1KG 60 DCAMP Unidades R$ 160,00 R$ 9.600,00 
58 TONER REFIL KYOCERA 1KG 60 DCAMP Unidades R$ 225,00 R$ 13.500,00 
59 TONER BROTHER TN2340 60 DCAMP Unidades R$ 168,00 R$ 10.080,00 
60 TONER KYOCERA TK 1170 60 DCAMP Unidades R$ 555,00 R$ 33.300,00 
61 TONER HP M426DW 60 DCAMP Unidades R$ 76,00 R$ 4.560,00 

62 WEB CAM, 1080P, MICROFONE 
EMBUTIDO 

20 goldentec Unidades R$ 308,00 R$ 6.160,00 

Valor Global: R$1.232.138,60 

REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA 
C N PJ : 65.149.197/0002-51 

LOCALIZADA NA RODOVIA ES-010, N.° 4255 A, SALA 05, CHÁCARA 274A, BAIRRO JARDIM LIMOEIRO 
SERRA/ES CEP: 29.164-140 

Item Descrição Quant. marcas Unidade V. Unit. V. Total 

23 IMPRESSORA LASER KYOCERA 
ECOSYS M2040DN/L 30 HP / PRORJET Unidades R$ 3.400,00 R$ 102.000,00 

24 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 
LASER, MONOCROMÁTICA, 
DUPLEX VELOCIDADE DE 
IMPRESSÃO40PPM, RESOLUÇÃO 
DE IMPRESSÃO 1200 X 1200 DPI, 
BANDEJA DE ENTRADA: 250 
FOLHAS, CAPACIDADE DE SAIDA 
DO PAPEL 150 FOLHAS, 

30 HP/LPASERJET 
R Unidades R$ 3.800,00 R$ 102.000,00 

Valor Global: R$ 204.000,00 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135. Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



FOLHA N' 

N PROC. 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

São João dos Patos/MA, em 22 de maio de 2023 

7 

Francisco Eduardo da Veiga Lopes 
Pregoeiro do Município 

www. saoj oaodospatos. ma. gov. br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 




